
 

 

1 
 

Al personale DOCENTE interno 

All’Albo on line 

Al Sito web 

RETTIFICA n. 2 GRADUATORIA PROVVISORIA selezione DOCENTI e TUTOR INTERNI per la 

realizzazione del progetto "Multilinguismo e VR", finanziato nell'ambito del Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e  multilinguistiche (D.M. 65/2023) del PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca; 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1:  Nuove competenze e nuovi linguaggi – Next generation EU - CUP I24D23001880006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’avviso della procedura di selezione prot. n. 1427 del 21/02/202; 

Vista l’integrazione prot. n. 1515 del 23/02/2024 all’avviso n. 1423 del 21/02/2024 

VISTE le candidature pervenute nei termini; 

VALUTATA la regolarità delle candidature; 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione prot. n. 1954 del 06/03/2024; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. del 08/03/2024; 

RITENUTO di dover integrare la graduatoria con l’istanza prot. n. 1654 del 28/02/2024 che, per mero errore, non era 

stata considerata tra le candidature;  

 

DECRETA 

Le seguenti graduatorie di docenti esperti e tutor: 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione 

 

DOCENTE 

 

Punti Incarico 

BIAFORA SAVERIO (Matematica) 42 Sì 
ROGANO DANIELE 38 Sì 

SCARAMUZZO LORENA (Fisica) 34 Sì 

CAPALBO PIERO LUIGI 25 Sì 

DE TOMMASO MARIANGELA 24 NO 

ALESSIO CINZIA 22 Sì 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 
DOCENTE 

 

Punti Incarico 

BIAFORA SAVERIO 42 Sì 

DE TOMMASO MARIANGELA 25 NO 

TARANTINO BRUNO 42 NO 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 
DOCENTE Pun

ti 
Incarico 

* MARINO LUISA (MADRELINGUA) INGLESE B2/C1 36 Sì 

FERRARO FRANCESCA – TEDESCO B1 48 NO 

SENA ANTONIO 38 Sì 

 





 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente è ammesso ricorso entro 5 gg. 

 

 

Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

DOCENTE 

 

Punti Incarico 

*MARINO LUISA (MADRELINGUA) 36 Sì 

FERRARO FRANCESCA 48 Sì 

SENA ANTONIO 38 NO 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

DOCENTE Punti 

ARCURI SIMONA OK 

DE TOMMASO MARIANGELA OK 

FERRARO FRANCESCA OK 

GALASSO ROSARIA OK 

SCAGLIONE CATIA OK 

EMANUELA GUIDO OK 

ROGANO DANIELE OK 

Gruppo di lavoro per il Multilinguismo 

DOCENTE Punti 

FERRARO FRANCESCA OK 

SCAGLIONE CATIA OK 

TUTOR 
DOCENTE Punti Incarico 

SCAGLIONE CATIA (Virtual classoroom) 51 Sì 

ARCURI SIMONA (Matematica) 46 Sì 

FERRARO FRANCESCA (Inglese B2/C1 intervento A) 48 Sì 

FERRARO FRANCESCA (Tedesco B1 intervento A) 48 Sì 

TARANTINO BRUNO (Scienze) 42 Sì 

BIAFORA SAVERIO (Fisica) 41 Sì 

GALASSO ROSARIA (Disegno) 34 Sì 

GUIDO EMANUELA (Virtual classroom) 31 Sì 

SPINA DOMENICO (Scienze) 12 Sì 


